2

Протокол № 4
заседания Совета по развитию

предпринимательства при Краснопольском

районном исполнительном комитете

1 декабря 2021 г.

г.п.Краснополье

Председательствующий:

председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского

райисполкома Емельянова Г.М.

Присутствовали:

члены Совета по развитию

предпринимательства
:

Власов А.В.,  Земцов Ю.Ф.,

Комедина И.Н., Воропаев А.В.

Котова Л.И., Санько Н.Е.,

Филимонихин А.В.
приглашенные:
Трушкин А.Л. председатель Краснопольского районного

исполнительного комитета;

Снытко Е.С. секретарь Совета по развитию   предпринимательства, ведущий специалист отдела экономики Краснопольского райисполкома;
Гончарова С.А. заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Костюковичскому району;
Игнатенко С.А. директор центра банковских  услуг  №  713 ОАО «АСБ  Беларусбанк» в г.п.Краснополье
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Информация об основных изменениях, вносимых в Налоговый кодекс;
О мерах государственной поддержки субъектов малого предпринимательства в рамках Указа № 255;
Кредитование индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
ВЫСТУПИЛИ:
Трушкин А.Л., Емельянова Г.М., Филимонихин А.В., Гончарова С.А., Игнатенко С.А.
РЕШИЛИ:

принять к сведению информацию Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Костюковичскому району Гончаровой С.А., начальника отдела экономики райисполкома Филимонихин А.В., директора центра банковских  услуг  №  713 ОАО «АСБ  Беларусбанк» в г.п.Краснополье Игнатенко С.А. об основных изменениях, вносимых в Налоговый кодекс, о мерах государственной поддержки субъектов малого предпринимательства в рамках Указа № 255, о кредитовании индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.
 отделу экономики райисполкома, отделу по работе с плательщиками по Краснопольскому району, центру банковских  услуг  №  713 ОАО «АСБ  Беларусбанк» в г.п.Краснополье проводить постоянную работу по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности оказание государственной финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах государственной поддержки малого предпринимательства», о возможности получения кредитных ресурсов банков, а также об изменениях, вносимых в Налоговый кодекс путем проведения «прямых телефонных линий», публикаций информации на официальном сайте райисполкома и районной газете «Чырвоны сцяг. Краснаполле».
Председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель

председателя Краснопольского райисполкома

Г.М.Емельянова

Секретарь Совета по развитию

предпринимательства, ведущий

специалист отдела экономики

Краснопольского райисполкома

Е.С.Снытко